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I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

W pierwszym kwartale 2016 roku służbę pełniło dwunastu strażników straży 
miejskiej.  
Praca odbywała się w siedmiu rejonach służbowych oraz na terenie sołectw: 
od poniedziałku do piątku na dwie zmiany tj. 

- 7.00 do 15.00 zmiana I 
- 14.00 do 22.00 zmiana II 

w sobotę na jedną zmianę tj. 
           -     7.00 do 15.00. 

Ponadto pełnione były służby wspólne z Policją w godzinach popołudniowych 
oraz nocnych. 
 

II. PRZEBIEG SŁUŻBY I UZYSKANE WYNIKI 
 
Podstawą do opracowania danych z osiągniętych wyników w pierwszym 
kwartale 2016 roku są dokumenty takie jak: książka służby, raporty ze służb, 
rejestr mandatów kredytowanych, rejestr wniosków do Sądu, dziennik 
korespondencyjny, oprogramowanie straży miejskiej Sumpro. 
W okresie sprawozdawczym odbyto 254 patrole z tego: 
 

 patrole zmotoryzowane na zmianie I - 75 
 patrole zmotoryzowane na zmianie II - 96 
 patrole piesze dwuosobowe na zmianie II - 54    
 patrole  z ogniwem interwencyjno - patrolowym KPP   

oraz  dzielnicowymi z terenu sołectw na zmianie II i III - 29 
 

Strukturę pracy na poszczególnych zmianach przedstawia poniższy wykres: 
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III. WYKROCZENIA 
 

W  pierwszym kwartale 2016 roku ogółem ujawniono 723 wykroczenia z tego 
zarejestrowano w postępowaniu mandatowym 35 osób na łączną kwotę 2.570 
złotych. 
W stosunku do 24 sprawców za popełnione 26 wykroczeń przeprowadzono 
czynności wyjaśniające w celu zebrania danych niezbędnych do sporządzenia 
wniosku o ukaranie do Sądu Rejowego Szczecin - Prawobrzeże i Zachód w 
Szczecinie VII Wydział Karny z siedzibą w Policach. 
Zatem łącznie zastosowano 61 środków karno - represyjnych, co stanowi 8 % 
ujawnionych wykroczeń. Wobec 92 % sprawców wykroczeń zastosowano 
pouczenie. Strukturę wykrytych wykroczeń w porównaniu z analogicznym 
okresem roku 2015 przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 
 
Z powyższego wynika, że w I kwartale 2016 roku w porównaniu do roku 
poprzedniego wzrosła dość znacznie liczba wykroczeń drogowych natomiast na 
podobnym poziomie kształtuje się liczba wykroczeń porządkowych. Wynika to z 
faktu, że zgłoszenia mieszkańców dużej części dotyczą nieprawidłowo 
parkujących pojazdów na terenie miasta. 
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Najbardziej uciążliwe wykroczenia porządkowe, z którym najczęściej 
spotykaliśmy się podczas podejmowanych interwencji obrazuje poniższy 
wykres. 

 
 

IV. INTERWENCJE 
 
W okresie sprawozdawczym podjęliśmy 1026 interwencji. Były to interwencje 
własne, zgłoszone przez mieszkańców oraz instytucje publiczne takie jak Policja, 
Urząd Miejski w Policach, spółdzielnie mieszkaniowe, Wojewódzkie Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego i inne. Poniższy wykres przedstawia podział 
interwencji ze względu na to, przez kogo zostały zgłoszone w porównaniu z 
analogicznym okresem roku 2015. 
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W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego wyraźnie widać 
wzrost podjętych interwencji własnych przy zachowaniu podobnego, choć 
lekko podwyższonego poziomu zgłoszeń od mieszkańców. 
Zdecydowana większość podjętych interwencji miała miejsce na terenie miasta 
Police co prezentuje poniższy wykres. 
 

 
 
 
Podejmowane przez nas interwencje dotyczyły: 

 Wykroczenia porządkowe – 456  
 Wykroczenia drogowe – 268  
 Wykroczenia komunalne – 48  
 Zaśmiecone tereny zgłoszone do zarządców w celu uprzątnięcia – 50 
 Uszkodzone elementy jezdni lub chodnika, znaków, latarni i.t.p. 

zgłoszone do właścicieli lub zarządców – 41  
 Interwencje dotyczące osób bezdomnych – 40  
 Interwencje dotyczące bezpańskich zwierząt potrzebujących pomocy lub 

zagrażających bezpieczeństwu osób (zgłoszono do firmy „Lupar” lub „Psia 
Farma) – 32 

 Zalegające martwe zwierzęta (Przekazano do firmy Trans-Net) – 19 
 Interwencje wobec właścicieli pojazdów, których stan wskazywał na to, 

że są nieużytkowane – 13 
 Udzielenie pomocy osobom potrzebującym – 12 
 Kontrole posesji przeprowadzone na mocy upoważnienia burmistrza do 

kontroli z zakresu przestrzegania przepisów o ochronie środowiska – 8  
 Inne interwencje – 39  
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Rodzaj najczęściej podejmowanych interwencji własnych i zgłoszonych z 
zakresu ochrony porządku i spokoju publicznego przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 

W wyniku podjętych interwencji wobec osób leżących w miejscach publicznych 
26 nietrzeźwych przewieziono do Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Szczecinie, 7 do 
miejsca zamieszkania, a 2 przekazano pogotowiu ratunkowemu. Ponadto w 
okresie sprawozdawczym odholowano z terenu miasta 3 pojazdy, których stan 
wskazywał na to, że są nieużytkowane. 
 

V. EDUKACJA 
 

W pierwszym kwartale 2016 roku zrealizowaliśmy blok tematyczny „Bezpieczne 
Ferie” związany z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Program zrealizowano w 
formie spotkań, prelekcji. 
Spotkania z dziećmi i młodzieżą odbyły się w dniach 2, 3 i 10 lutego 2016 r. W 
ich takcie przeprowadzono spotkania we wszystkich świetlicach rad osiedli, w 
świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy ul. Bankowej 22 i Nadbrzeżnej 1 w 
Policach oraz na terenie sołectw Trzeszczyn i Dębostrów. 
Program edukacyjny prowadzony był we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Policach oraz Komendą Powiatową Policji w 
Policach. Poruszana była tematyka bezpiecznego zachowania się na śniegu i 
lodzie, w tym zamarzniętych zbiornikach wodnych. Ponadto przypominano 
podstawy pierwszej pomocy. Wskazano uczestnikom, w jaki sposób unikać 
odmrożeń i przeziębień oraz jak zminimalizować ryzyko zachorowania na grypę. 
Na wszystkich spotkaniach rozdawano elementy odblaskowe. 
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Ponadto w okresie sprawozdawczym uczestniczyliśmy wraz ze Starostwem 
Powiatowym w Policach w akcji edukacyjnej „Na drodze wybierz życie”. W 
ciągu dwóch dni odbyto szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą przypominając 
zasady bezpiecznego poruszania się na drodze i również rozdając elementy 
odblaskowe. 
 

VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 
 
W okresie sprawozdawczym straż miejska realizowała na bieżąco współpracę z 
poszczególnymi wydziałami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego.  
Na ich wnioski, Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej udzieliliśmy ośmiu asyst. 
Dostarczano korespondencję z Biura Rady i Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego. Udzielano również pomocy Towarzystwu Opieki Nad 
Zwierzętami przy wykonywaniu ich czynności. 
Pracownicy straży miejskiej realizowali postanowienia Uchwały Rady Miejskiej 
Nr XV/88/07 z dnia 23 października 2007r. w sprawie opłaty targowej i na jej 
podstawie pobierali ją od osób handlujących na terenie miasta, poza 
targowiskiem miejskim przy ulicy PCK.  
Współpracowaliśmy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie udzielania 
pomocy osobom bezdomnym. Odwiedzano wszystkie znane nam miejsca 
przebywania osób bezdomnych na terenie gminy, które w zdecydowanej 
większości przebywały w warunkach niezagrażających bezpośrednio ich 
zdrowiu i życiu. Osiem osób bezdomnych, które wyraziły taką wolę 
przewieziono do schroniska dla osób bezdomnych. 
Wielokrotnie przesyłaliśmy pisemną informację do zarządców i właścicieli 
nieruchomości w sprawie nie wywiązania się z obowiązku uprzątnięcia terenu 
lub niewłaściwego stanu technicznego nawierzchni jezdni lub znaków 
drogowych. 
Współpracujemy z wszystkimi radami osiedli oraz radami sołeckimi biorąc  
udział w organizowanych zebraniach oraz zabezpieczaniu imprez 
organizowanych przez rady. Uczestniczyliśmy w zabezpieczaniu: 

- XXIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
- Powitania wiosny z Radą Osiedla Nr 2, 
- Misterium Męki Pańskiej w Jasienicy. 

Strażnicy miejscy współpracują ze wszystkimi służbami mundurowymi na 
terenie Gminy Police oraz ze strażami gminnymi i miejskimi z innych 
miejscowości. 
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W okresie pierwszego kwartału 2016 z funkcjonariuszami Policji wykonano 29 
służb. Były to służby z ogniwem interwencyjno-patrolowym oraz z 
dzielnicowymi z terenu sołectw.  
Pracownicy straży miejskiej na prośbę dyżurnego Policji realizowali zgłoszenia 
przekazane przez mieszkańców do KPP, które mieściły się w ustawowych 
kompetencjach straży miejskiej. Współpraca pomiędzy Komendą Powiatową 
Policji a Strażą Miejską w Policach układa się dobrze i z dużym pożytkiem dla 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszej gminy. 

 
VII. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 

 
W pierwszym kwartale 2016 roku zauważyć można, że na terenie Gminy Police 
najczęściej spotykamy się z wykroczeniami porządkowymi. W związku z tym 
podczas codziennych służb skupiać będziemy się na eliminowaniu takich 
zachowań, szczególnie w miejscach znanych nam z tego, że powtarzają się tam 
negatywne zjawiska. Są to w szczególności okolice sklepów monopolowych, 
pasaże, skwery i parki. 
Ponadto znaczna część zgłoszeń dotyczy nieprawidłowego parkowania w 
związku, z czym w dalszym ciągu zwracać będziemy uwagę na porządek w 
ruchu drogowym, mając na szczególnym względzie drożność ciągów 
komunikacyjnych oraz przejść dla pieszych. Dużym zainteresowaniem wśród 
społeczeństwa cieszą się programy edukacyjne, szczególnie kierowane do dzieci 
i młodzieży. W związku z tym przed wakacjami zrealizujemy kolejny blok 
edukacyjny mający na celu uświadomienie młodym mieszkańcom naszej gminy 
zagrożenia, z jakimi mogą się spotkać w okresie wakacyjnym. 

Porównując pierwsze kwartały 2015 i 2016 roku zauważyć można wzrost 
wykroczeń i interwencji, również tych zgłaszanych przez mieszkańców, co 
świadczy o zwiększonym zaufaniu mieszkańców do straży miejskiej i 
zapotrzebowaniu na instytucję zajmującą się zapewnianiem ładu i porządku na 
terenie gminy. W 2016 roku odnotowaliśmy znaczny wzrostu interwencji 
własnych w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, dzięki czemu 
wyeliminowaliśmy z przestrzeni publicznej większą ilość negatywnych zjawisk.  

 

 


